Республика  Карелия

Лоухский    муниципальный  район

Совет Плотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 49

XVI сессии I созыва

От 18 октября 2007года

                         Об утверждении положения об

                         администрации Плотинского

                         сельского поселения.

Совет Плотинского сельского поселения

РЕШИЛ:

                         Утвердить Положение об администрации Плотинского сельского поселения

                          ( Приложение №1).

                                   Глава Плотинского

                                    сельского поселения:                               О.Н.Квяткевич.

Приложение №1

К Решению №49 XVI сессии

I созыва от 18.10.2007года

ПОЛОЖЕНИЕ

   ОБ    АДМИНИСТРАЦИИ   ПЛОТИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

1.ОБЩИЕ    ПОЛОЖЕНИЯ

              1.1.Администрация   Плотинского  сельского   поселения (далее  по  тексту - администрация) образована  в  соответствии   со  статьями 34и 37 Федерального   закона   от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации    местного  самоуправления   в  Российской  Федерации».

             Администрация  является  исполнительно- распорядительным  органом   Плотинского   сельского   поселения, деятельностью  которого   руководит  глава  администрации  на  принципах  единоначалия.

              1.2.Администрация    в   своей   деятельности  руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации, Конституцией   Республики  Карелия, действующим  федеральным   и   региональным   законодательством, Уставом  Плотинского   сельского   поселения (далее по  тексту - Устав), правовыми  актами  Совета  Плотинского   сельского  поселения (далее  по  тексту - Совет) и  администрации   Плотинского   сельского   поселения (далее   по тексту - администрация), настоящим  Положением.

              1.3.Администрация  Плотинского   сельского  поселения   обладает   правами  юридического   лица, действует   от   имени  Плотинского   сельского   поселения,  имеет   печать  с   изображением   герба  Республики  Карелия,  другие   необходимые  для  осуществления   своей    деятельности  печати,  штампы, бланки, расчётные  и  иные  счета   в   банках,  кредитных   организациях.

              1.4.Наименование  и   местонахождение   администрации  Плотинского  сельского    поселения:

               Полное  официальное   наименование: Администрация   Плотинского   сельского   поселения

              Сокращённое  наименование:  нет

             Место  нахождения (юридический  адрес) 186651  Республика  Карелия   п. Плотина   ул. Клубная.2.

              1.5.Администрация    является  некоммерческой  организацией, действует   на   основании  Устава.

               1.6.Администрация   обеспечивает  в  Плотинском    сельском   поселении  права,  свободы и   законные  интересы  человека  и   гражданина, исполнительно- распорядительные   функции    по   эффективному  решению  вопросов  местного  значения  в  интересах   населения, осуществление   задач   социально- экономического   развития, исполнение   законов  и  иных  нормативных   правовых   актов  Российской  Федерации, Республики  Карелия, принятых   в  пределах   их  компетенции; осуществляет   координацию  и  связь  между  органами   государственной  власти  и   местного   самоуправления   на   территории   муниципального   образования; способствует

привлечению  населения  к   управлению.

                1.7.Администрация   реализует  свои  полномочия   как   непосредственно, так  и   через  муниципальные    предприятия  и  учреждения, иные  организации, расположенные  на  территории   муниципального  образования.

2.СТРУКТУРА   АДМИНИСТРАЦИИ

                 2.1.Структура  администрации   утверждается    Советом  по  представлению   Главы  администрации.

                  2.2.Штатное   расписание  администрации  и  численность  работников  структурных  подразделений   утверждаются  Главой  администрации.

                  2.3.При   администрации   в  соответствии   с  федеральными, республиканскими   законами, иными  нормативными  правовыми   актами   могут  создаваться    консультативные, контрольные  и  иные   органы (комиссии, коллегии, советы, инспекции  и др.).

3.ПОЛНОМОЧИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ
              ПЛОТИНСКОГО    СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

                3.1.Администрация    обеспечивает  исполнительно- распорядительные   функции  по   решению  вопросов   местного   значения   Плотинского   сельского  поселения   в  соответствии  с  федеральными   законами  и  законами  Республики  Карелия, Уставом, решениями Совета, постановлениями  и   распоряжениями  администрации   в   интересах  населения  Плотинского  сельского  поселения.

                1.К  полномочиям  администрации  Плотинского  сельского   поселения  относятся:

                  1) формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

                  2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

                 3) владение, пользование  и  распоряжение  имуществом, находящимся   в  муниципальной    собственности  Плотинского   сельского  поселения   в  порядке,  утверждённом  Советом  Плотинского  сельского  поселения;

                4) организация   в  границах  Плотинского  сельского  поселения   электро- тепло-  газо-и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

                5)организация   содержания  и   строительства  автомобильных   общего  пользования , мостов  и  иных  транспортных  инженерных  сооружений   в  границах  населённых   пунктов  Плотинского   сельского  поселения, за   исключением   автомобильных   дорог  общего  пользования, мостов  и   иных   транспортных  инженерных   сооружений  федерального  и  регионального    значения;

                 6) создание  условий   для  предоставления   транспортных   услуг  населению  и  организация   транспортного   обслуживания   населения   в границах поселения;

                7) организация    предупреждения    и    ликвидации  последствий   чрезвычайных   ситуаций    на   территории  Плотинского   сельского   поселения;

                8) обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством;

                9) создание условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

                10) создание   условий  для   обеспечения  поселений,  входящих  в  состав  Плотинского   сельского   поселения,  услугами   связи, общественного  питания, торговли  и  бытового   обслуживания;

               11) организация   библиотечного  обслуживания    населения   Плотинского   сельского  поселения  (обеспечение   услугами  библиотечного  коллектора);

                12)создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;

                 13) обеспечение  условий  для   развития  на  территории   поселения   массовой

                   Физической   культуры   и  спорта.

                  1.4.)создания   условий  для  массового  отдыха  жителей  поселения.

                   1.5.) опека   и  попечительство; (с01.01.2008года  п.10утрачивает   силу)

                    1.6 .)формирование  архивных   фондов   поселения.

                    1.7.)   организация  сбора  и   вывоза   бытовых  отходов  и  мусора.

                  1.8.) организация  благоустройства  территории  поселения.

                   1.9.)   утверждение  генеральных   планов  поселения, правил            землепользования  и   застройки, утверждение  подготовленной   на  основе  генеральных   планов  поселения    документации  по  планировке   территории, выдача разрешений  на  строительство, разрешение  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию, утверждение   местных   нормативов  градостроительного  проектирования   поселений, резервирование  и  изъятие,  в  том   числе   путём  выкупа, земельных  участков  в  границах  поселения  для  муниципальных   нужд, осуществление   земельного  контроля  за  использованием  земель  поселения.

    (п.20 в ред. Федерального  закона от 29.12.2004.№191-ФЗ)

                     20)  организация  освещения  улиц  и  установки  указателей  с названием

                          Улиц  и   номерами   домов.

                     21) организация  ритуальных  услуг  и содержание  мест  захоронения.

                     22)  организация  и  осуществление  мероприятий  по  гражданской  обороне,  защите   населения  и  территории  поселения   от  чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного  характера.(п.23 введён  Федеральным  от  29.12.2004№199-ФЗ)

                    23) создание, содержание  и  организация   деятельности   аварийно-спасательных   служб  и (или)  аварийно- спасательных  формирований   на   территории  поселения.(п.24 введён  Федеральным  законом  от 29.12.2004.№199-ФЗ)

                   24)  организация  и  осуществление  мероприятий  по  мобилизационной   подготовке   муниципальных   предприятий  и  учреждений,  находящихся  на  территории  поселения. (п.25введёнФедеральным  законом  от  29.12.2004№199-ФЗ).

                   25)  осуществление   мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах, охране  их  жизни и  здоровья.(п.26 введён Федеральным  законом  от29.12.2004№199-ФЗ).

4.ГЛАСНОСТЬ   В   РАБОТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ    ПЛОТИНСКОГО    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

4.1. Деятельность  администрации   Плотинского  сельского  поселения   основывается  на  принципах  гласности    и   открытости.

 4.2.  Гласность   в   работе   администрации   обеспечивается   посредством  доведения   до  населения   Плотинского   сельского   поселения    своевременной  и  достоверной   информации   о  вопросах  развития  Плотинского   сельского   поселения, общественном   транспорте,  жилищном   строительстве, развитии  сети   социально  значимых  учреждений, состоянии    охраны   общественного  порядка  и  т.п., а  также  о  мероприятиях   и   событиях,   затрагивающих  интересы   жителей  Плотинского   сельского  поселения.

   4.3. Информирование   населения  Плотинского   сельского   поселения   о  деятельности  администрации   Плотинского  сельского  поселения   осуществляется  посредством    проведения   пресс-конференций, брифингов  с  участием  должностных   лиц  администрации  Плотинского   сельского   поселения, выступлений   в  средствах   массовой   информации, на  собраниях   и   встречах   с  населением   Плотинского   сельского   поселения.

4.4.   Граждане  имеют  право  обращаться  в  администрацию  Плотинского   сельского   поселения   и   к  должностным   лицам   администрации   Плотинского   сельского   поселения, которые  обязаны  в  установленный  срок  дать  письменный  (устный) ответ  по  существу   обращения.

4.5. Администрация   Плотинского   сельского  поселения   обеспечивает   реализацию  права   граждан  на  ознакомление  с  документами   и  материалами, непосредственно   затрагивающими   их  права  и  свободы.

ПОЛНОМОЧИЯ    ГЛАВЫ   ПЛОТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

 1.  Глава  Плотинского  сельского   поселения   обладает  следующими   полномочиями:

            1)    представляет   Плотинское  сельское   поселение  в  отношениях  с  органами  местного  самоуправления   других  муниципальных   образований, органами   государственной  власти, гражданами  и  организациями, без  доверенности  действует  от  имени  Плотинского   сельского  поселения.

            2)  осуществление   полномочий   Главы  Плотинского   сельского  поселения  предусмотрены   настоящим  Уставом  Плотинского   сельского  поселения (статья 29)

            3)  В сфере  взаимодействия  с  Советом  Плотинского   сельского  поселения   глава   администрации   Плотинского  сельского  поселения;

-  вносит  на  рассмотрение  в  Совет  Плотинского  сельского  поселения  проекты   нормативных    правовых   актов  Плотинского   сельского   поселения;

  -   вносит   на   утверждение  Совета  Плотинского  сельского   поселения   проекты   бюджета  Плотинского  сельского  поселения  и  отчёты  о  его  исполнении;

-  вносит   предложения  о  созыве   внеочередных    заседаний  Совета   Плотинского   сельского  поселения;

-   предлагает  вопросы  в  повестку   дня   заседаний  Совета  Плотинского  сельского  поселения;

- представляет   на   утверждение  Совета  Плотинского  сельского  поселения   планы  и  программы  социально-  экономического   развития   Плотинского   сельского   поселения,  отчёты  об  их  исполнении;

4)  Глава   администрации   Плотинского  сельского  поселения   несёт   ответственность  за   деятельность   структурных     подразделений    администрации  Плотинского   сельского  поселения.

6. ПРАВОВЫЕ   АКТЫ   АДМИНИСТРАЦИИ

ПЛОТИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

        6.1.  Акты  администрации   Плотинского  сельского   поселения   в   том  числе,   по   вопросам   экономического   и  социального   развития, муниципальной   собственности,  принимаются   в   форме  постановлений.

         6.2. Постановления   администрации  Плотинского   сельского  поселения, затрагивающие   права,  свободы  и  обязанности    человека  и  гражданина,  подлежат  официальному  опубликованию (обнародованию) в  установленном   порядке.

         Правовые   акты  администрации   Плотинского  сельского   поселения, подлежащие  официальному    опубликованию, вступают  в  силу   со   дня  их  опубликования, если  иной  порядок   не   установлен   самим  правовым   актом.

          6.3.  Требования  к  содержанию,  оформлению  и  порядку  согласования   правовых   актов   администрации   Плотинского   сельского   поселения  устанавливаются   Положением  «О порядке  внесения  проектов   правовых   актов  администрации   Плотинского   сельского   поселения».

7. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ  ПЛОТИНСКОГО
    СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ  С   СОВЕТОМ    ПЛОТИНСКОГО
    СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ,  ОРГАНАМИ   ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ

                7.1. Взаимодействие   администрации   Плотинского  сельского   поселения   с Советом  Плотинского   сельского   поселения   осуществляется   в  соответствии  с  федеральным  и  законодательством   Республики   Карелия,  Уставом   Плотинского  сельского  поселения, Положением   об  администрации  Плотинского  сельского  поселения.

               7.2. Взаимоотношения    администрации    Плотинского   сельского  поселения   с  органами   государственной    власти  и  муниципальными  образованиями Лоухского муниципального района регулируются    законодательством   Российской  Федерации,  Республики   Карелия, Уставом  Плотинского   сельского  поселения.

                      Взаимоотношения администрации Плотинского сельского поселения с органами государственной власти и муниципальными образованиями Лоухского муниципального района, не урегулированные на законодательном уровне, осуществляются на основании заключаемых между ними договоров и соглашений.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

       8.1.   Финансирование администрации Плотинского сельского поселения осуществляется за счет средств бюджета  поселения, предусматриваемых отдельной строкой в бюджете поселения.

       8.2.    Организационное, кадровое, информационно-правовое, документационное, материально-техническое, хозяйственное и иное обеспечение осуществляется администрацией муниципального образования самостоятельно.

                  Приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Плотинского сельского поселения осуществляется администрацией Плотинского сельского поселения самостоятельно в соответствии с нормативными правовыми актами.

9.МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЛУЖБА В АДМИНИСТРАЦИИ ПЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

        9.1. Отдельные должности в администрации Плотинского сельского поселения замещаются муниципальными служащими.

        9.2.  Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к муниципальным должностям муниципальной службы в администрации Плотинского сельского поселения, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы осуществляются Положением « О муниципальной службе в органах местного самоуправления Плотинского сельского поселения», принимаемым Советом в соответствии с действующим законодательством и Уставом.